
< .e?Azi CSA
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 670 del Î.3ÎÙ GIU. 2025

Oggetto: Assunzione a tempo pieno e indeterminato dei dott.ri LO GRASSO GIOVANNI,
PALERMO ROSARIA e CHIOVÈ STELLARIO, Dirigenti delle Professioni Sanitarie -
Area Infermieristica, vincitori del concorso pubblico indetto con delib. n. 1415 del 17/11/2022
e concluso con delib. n. 557 del 03/06/2025 approvazione graduatoria parziale definitiva e
nomina vincitori.

Proposta n. ? 4 fl del 16 ] @@ /f7 AZ) <

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente Amministrativo Il Direttore U.O.C.
Dott. Graziano Li Calzi Dott.ssa Aurelia Scibilia Dott. Daniele Sorelli

7ZM/ Miglia @@
Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 20006200010 Importo 150.421,05 €

Budget Anno 2025 Conto 20006200015 lmporto 4.860,18 €

Budget Anno 2025 Conto 20006200090 Importo 42.713,22 €

Budget Anno 2025 Conto 45001000020 lmporto 13.198,89€

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente -'
,
' -bile

Settore Economico Fi | iar' e Patrimoniale
(dott. Gio/ …

, u Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott. Luca Fallîca ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con deliberazione n. 1415 del 17/1 1/2022 è stato indetto concorso pubblico,

per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di Dirigente delle Professioni

Sanitarie — Area Infermieristica;

Richiamate:
— la deliberazione n. 349 del 02/04/2025 avente ad oggetto: “Concorso pubblico, per titoli ed

esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di Dirigente delle Professioni
Sanitarie — Area Infermieristica: Approvazione atti e graduatoria e nomina dei vincitori ”

— la deliberazione n. 557 del 03/06/2025 avente ad oggetto: “Concorso pubblico, per titoli ed
esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di Dirigente delle Professioni
Sanitarie — Area Infermieristica: Approvazione graduatoria parziale definitiva e nomina dei

vincitori '

— la nota prot. 4923/RU del 23/06/2025, in calce alla quale il Direttore Sanitario Aziendale ha

disposto di procedere all’assunzione dei vincitori del concorso in argomento;
Dato atto che con nota prot. 0012719 del 17/06/2025 è stata richiesta la disponibilità
all’assunzione ai dott.ri Lo Grasso Giovanni, Rosaria Palermo e Chiovè Stellario, nominati
vincitori del concorso in argomento giusta delib. n. 557/2025;
Preso atto che con pec acquisite al prot. 0012742, prot. 0012739 e prot. 0012799 del 17/06/2025,
i predetti vincitori hanno formalizzato la disponibilità all’assunzione;

Vista la deliberazione n. 110 del 30/01/2025 avente ad oggetto: “Adozione del Piano Triennale
del Fabbisogno del Personale 2025 —2027”;

Accertato che, nella dotazione organica aziendale, risultano in atto vacanti e disponibili diversi
posti di Dirigente delle Professioni Sanitarie Infermieristiche ed Ostetriche;
Che l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 3 unità di Dirigente delle Professioni
Sanitarie — Area Infermieristica, nell’anno corrente, è coerente con il piano di copertura dei

posti vacanti allegato al PTFP 2025 -2027;

Visti:

e il D.Lgs n.502/1992 e ss.mm.ii.;

. il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii;

. il CCNL per l’Area Sanità attualmente in vigore;
Ritenuto disporre l’assunzione a tempo pieno e indeterminato dei dott.ri Lo Grasso Giovanni,

Rosaria Palermo e Chiovè Stellario, nominati vincitori, giusta delib. n. 557/2025, del concorso
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di Dirigente delle
Professioni Sanitarie — Area infermieristica, indetto con deliberazione n. 1415 del 17/1 1/2022;



Ritenuto disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del

rapporto di lavoro dei predetti vincitori, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale
di lavoro a tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con

decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro;

Ritenuto disporre di fare carico ai predetti di curare, entro trenta giorni dall'assunzione in

servizio di che trattasi, gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l'esito favorevole
dell‘idoneità fisica all‘impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per
l'assunzione nel pubblico impiego, ivi compresa l‘insussistenza di situazioni di incompatibilità;

lmputare la spesa complessiva annuale pari a € 211.193,34 per l’assunzione a tempo
indeterminato e pieno di n. 3 unità di Dirigente delle Professioni Sanitarie — Area Infermieristica,
come meglio specificato nel prospetto riportato di seguito:

DESCRIZIONE DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)
CONTO ECONOMICO STIPENDIALE

COMPETENZE FISSE

20006200010 (COMPRENSIVO DI RATEO 150.421,05 €

TREDICESIMA)
20006200015 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 4.860,18 €

20006200090 ONERI RIFLESSI 42.713,22 €

45001000020 I.R.A.P. 13.198,89 €

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L. 190/2012

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

Disporre l’assunzione atempo pieno e indeterminato dei dott.ri Lo Grasso Giovanni, Rosaria
Palermo e Chiovè Stellario, nominati vincitori, giusta delib. n. 557/2025, del concorso
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di Dirigente
delle Professioni Sanitarie — Area infermieristica, indetto con deliberazione n. 1415 del

17/11/2022;

Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di
lavoro dei predetti vincitori, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di
lavoro a tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con
decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro;

Disporre di fare carico ai predetti di curare, entro trenta giorni dall'assunzione in servizio
di che trattasi, gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l'esito favorevole
dell’idoneità fisica all'impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per



l'assunzione nel pubblico impiego, ivi compresa l'insussistenza di situazioni di
incompatibilità;

. lmputare la spesa complessiva annuale pari a € 211.193,34 per l’assunzione a tempo
indeterminato e pieno di n. 3 unità di Dirigente delle Professioni Sanitarie — Area
Infermieristica, come meglio specificato nel prospetto riportato di seguito:

DESCRIZIONE DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)
CONTO ECONOMICO STIPENDIALE

COMPETENZE FISSE
20006200010 (COMPRENSIVO DI RATEO 150.421,05 €

TREDICESIMA)
20006200015 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 4.860,18 €
20006200090 ONERI RIFLESSI 42.713,22 €
45001000020 I.R.A.P. 13.198,89 €

. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione al fine di porre in
essere gli adempimenti conseguenziali;

Il Direttore U.O.C.
Dott. Daniele Sorelli

<Qké}b

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente della struttura proponente e,
pertanto:



. Disporre l’assunzione a tempo pieno e indeterminato dei dott.ri Lo Grasso Giovanni, Rosaria
Palermo e Chiovè Stellario, nominati vincitori, giusta delib. n. 557/2025, del concorso
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di Dirigente
delle Professioni Sanitarie — Area infermieristica, indetto con deliberazione n. 1415 del
17/11/2022.

. Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di
lavoro dei predetti vincitori, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di
lavoro a tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con
decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro.

. Disporre di fare carico ai predetti di curare, entro trenta giorni dall'assunzione in servizio
di che trattasi, gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l'esito favorevole
dell'idoneità fisica all'impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per
l’assunzione nel pubblico impiego, ivi compresa l'insussistenza di situazioni di
incompatibilità.

. Imputare la spesa complessiva annuale pari a € 211.193,34 per l’assunzione a tempo
indeterminato e pieno di n. 3 unità di Dirigente delle Professioni Sanitarie — Area
Infermieristica, come meglio specificato nel prospetto riportato di seguito:

DESCRIZIONE DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)
CONTO ECONOMICO STIPENDIALE

COMPETENZE FISSE
20006200010 (COMPRENSIVO DI RATEO 150.421,05 €

TREDICESIMA)
20006200015 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 4.860,18 €
20006200090 ONERI RIFLESSI 42.713,22 €
45001000020 I.R.A.P. 13.198,89 €

. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione al fine di porre
in essere gli adempimenti conseguenziali.



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.
30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

fi immediatamente
CI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


